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KAHRAMANMARAŞ merkezli depremler, 11 ilde 21
gazetecinin yaşamını yitirmesine neden olurken 200’e
yakın gazete, televizyon, internet haber portalı ve radyo da
enkaz altında kaldı. Bölgede halen kurulan çadır ve
konteynerlerde yayın yapmaya çalışan gazeteciler, acilen
ekipman talebinde bulundu. Diğer yandan 1999
depremindeki medyanın durumu ile Kahramanmaraş
merkezli deprem sonrası medyanın durumunu kıyaslayan
uzmanlar, internetin öne çıktığını; popüler gazetecileri de
kapsamak üzere yaşanan aksaklıklara dair hesap soran
bir yaklaşım ağır basarken sosyal medyanın bu seslerin
yaygınlaşmasına katkı sağladığını belirtti. Deprem
bölgesinde en önemli teknik sıkıntının elektrik ve internet
bağlantısı olduğu kaydedilirken, bölgedeki yerel basının
yeniden ayağa kalkması için de yardım kampanyaları
düzenleniyor.

İNTERNET ÖNE ÇIKTI
İzmir Ekonomi Üniversitesi Yeni Medya ve İletişim

Bölümü’nden Doç. Dr. AltuğAkın, “1999 depreminin
hemen ardından ve sonraki sene boyunca bölgede
çalışan bir üniversite gönüllüsü olarak o zamanki
tecrübemi ve bir iletişim bilimci olarak bugün
yaşadıklarımızı yan yana koyduğumda karşıma çıkan
tablonun üç ana aksı var: İnternet-sosyal medya, medya-
gazetecilik ve dayanışma-insani iletişim. İnternet-sosyal
medya üzerinden konuya bakarsak; 1999 depremi,
internet öncesi dönemde yaşanmıştı, bu sebeple internet
sayesinde bugün sahip olunan birçok imkan mevcut
değildi. Bu depremde arama kurtarma çalışmalarında ya
da yardım seferberliğinde başta sosyal medya
olmak üzere internetin etkisi kelimenin gerçek
anlamıyla hayatiydi. Yapılan hatalardan da
alınan dersler sayesinde önümüzdeki
felaketlerde, bu imkanlardan daha da fazla
faydalanılacağını tahmin edebiliriz” dedi.

SOSYAL MEDYA ETKİLİ
Süreci medya ve gazetecilik açısından da

değerlendiren Doç. Dr. AltuğAkın, sözlerini
şöyle sürdürdü:

“1999 depremi özel medya kurumlarının
hayatımıza yeni girdiği ve dev medya
holdinglerinin henüz oluşmadığı dönemde yaşandı. Bu
sayede özellikle özel televizyon ve radyo kanalları, afet

sonrasında yaşananların Türkiye’nin dört bir yanındaki
hanelere, olduğu gibi ulaşmasını sağladı. Öyle ki devletin
yetersizliğine dair kamuoyu, ilk seçimlerde köklü siyasi
değişimleri doğurdu. Bu açıdan benzer bir tecrübe
yaşanıyor. Ana akım medya kanallarındaki popüler
gazetecileri de kapsamak üzere yaşanan aksaklıklara dair
hesap soran bir yaklaşım ağır basıyor. Sosyal medya bu
seslerin yaygınlaşmasını sağlıyor.”

İNSANİ İLETİŞİM ARTTI
Dayanışma ve insani iletişim

açısından da 1999 depremi ve bugün
benzeşen durumların varlığına dikkat
çeken Doç. Dr. Altuğ Akın, “Depremin
ilk saatlerinden itibaren adeta tüm
ülke bu müthiş acıyı göğüslemek için
elinden geldiğince seferber oldu;
depremden önceki ayrışmalar,
kamplaşmalar bir kenara kondu. 99
depreminde de böyle olmuştu ve ülke
bu toplumsal yeniden doğuşla,
öncesinden farklı bir yolda ilerlemişti.
Bugün de benzer bir yenilenmenin

arifesindeyiz ve bunda deprem vesileyle birbirine omuz
veren, bu arada kulak da veren her birimizin payı var.

Dijital ve yüz yüze platformların, yapıların ve STK’ların
da sayesinde uzun zamandır mahrum kaldığımız insani
iletişime yeniden alan açıldı. Bunu korumak ve kalıcı
kılmak herkesin sorumluluğu.”

ZOR ŞARTLARDA ÇALIŞTILAR
CHP İzmir Milletvekili, Türkiye Gazeteciler

Federasyonu ve İzmir Gazeteciler Cemiyeti Onursal
Başkanı Atila Sertel, herkesin kaçarak uzaklaştığı
yere koşarak giden kişinin gazeteci olduğunu
söyledi. 6Şubat günü yaşanan büyük deprem
felaketinde de bunun öyle olduğunu söyleyen
Atila Sertel, “Meslektaşlarım gazetecilik
görevlerini yaptı. Önümüzdeki dönemde yerel
basın deprem bölgesinin haberlerini vermeyi
sürdürecek. Hatay’a giderken Çukurova
Gazeteciler Cemiyetine sığınan gazeteciler ve
Cemiyet Başkanı Cafer Esendemir ile bir
araya geldim. Ailelerini kaybeden, evlatlarını
kaybeden, işlerini, geleceklerini kaybeden
gazetecilerin dertlerine ortak olmaya çalıştım.
Gazeteciler olayları tüm çıplaklığıyla aktarırken

iktidara yakın televizyoncu ve gazeteciler ise gerçekleri
tam olarak görmemeyi ve ekranlara yansıtmamayı
tercih etti” diye konuştu.

Sosyalmedyaöneçıktı
Kahramanmaraşmerkezli deprem medya açısından da bir dönüm noktası oldu. 1999 depremini
gazete ve televizyonlardan takip eden halk, bu kez internet ile sosyal medyayı aktif kullandı

KAHRAMANMARAŞ’ta meydana gelen
7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki depremler,
Malatya’da yerel basına da büyük bir darbe
indirmiş durumda. Depremler nedeniyle
Malatya’daki gazetecilerin fotoğraf
makinesi, kamera gibi teknik
ekipmanlarının yanı sıra gazetelerin
basıldığı matbaalar da enkaz altında kaldı.
Bunun yanı sıra televizyonlar ve radyolar da
binalardaki hasarlar nedeniyle yayınlarını
durdurdu. İnternet üzerinden yayın yapan
bazı yayın kuruluşları ise çalışmalarını çadır
ve karavanlarda sürdürüyor.

Malatya Gazeteciler Cemiyeti Başkanı
Vahap Güner, günlük yayın yapan 5
gazetenin idari büro ve matbaalarının
tamamen enkaz altında kaldığını söyledi.
Uydudan yayın yapan 2 televizyon kanalının
da binalarının hasar alması nedeniyle yayın
yapamaz duruma geldiğini belirten Güner,
bunun yanı sıra şehirde yayın yapan 14
radyo istasyonunun bir bölümünün enkaz
altında olması, bir bölümünün de
binalarının hasar görmesi nedeniyle
yayınlarının durduğunu kaydetti. Medya
mensuplarının çalışmalarını çadırdan
gerçekleştirdiğini ifade eden Güner, “Halen
yerel gazeteler yayımlanmıyor, radyolar ve
televizyonlar yayın yapamıyor. Yani Malatya
basınını enkazdan çıkarmaya çalışıyoruz”
ifadelerini kullandı.
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